РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвёртый созыв)

                                                             РЕШЕНИЕ
24.01.2025 г.                                      пгт. Кировский                                               № 585

О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения

      В соответствии с Федеральными законами   от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  от 22.07.2024  № 209-ФЗ "О внесении изменения в статью 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции Устава от 31.10.2024 года № 540), муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кировского городского поселения следующие изменения и
дополнения:
              1) статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9 Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания главы и депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Выборы депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по многомандатным избирательным округам с равным числом замещаемых мандатов.
3. Муниципальные выборы назначаются муниципальным комитетом Кировского городского поселения в сроки, предусмотренные уставом Кировского городского поселения. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
4. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При назначении досрочных выборов сроки, указанные в настоящем пункте, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

5. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения и подведения итогов муниципальных выборов устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательным кодексом Приморского края.
6. Дополнительные и повторные выборы депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения, повторные выборы главы Кировского городского поселения назначаются муниципальным комитетом Кировского городского поселения.
     Повторное голосование на выборах депутатов муниципального комитета Кировского городского поселения,  главы Кировского городского поселения назначается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.»;
      2)  статью 9.1 исключить;
      3)  внести в статью  27 изменение, дополнив её частью 1.1.  следующего содержания:
«1.1. Муниципальный комитет Кировского городского поселения вправе принимать участие в формировании администрации Кировского городского поселения в форме согласования кандидатур для назначения на должность заместителя главы администрации Кировского городского поселения.
  Рассмотрение муниципальным комитетом Кировского городского поселения вопроса о согласовании кандидатуры на должность заместителя главы администрации Кировского городского поселения осуществляется на основании письменного представления главы Кировского городского поселения, содержащего сведения, характеризующие кандидата.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную
регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                                  С.В. Коляда